
USNESENÍ z 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 20. 6. 2014

UZ/11/1/2014 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  program  11.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 20. 6. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.

UZ/11/2/2014 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  

a)  zánik  mandátu  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –  odstoupení
z funkce Mgr. Jiřího Pospíšila ke dni 27. 5. 2014

b)  složení  slibu  novým  členem  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  panem
Pavlem Bruštíkem

3. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik funkce člena Výboru Regionální rady regionu
soudržnosti Střední Morava pana Mgr. Jiřího Pospíšila

4. z v o l i l o  

Ing. Mgr. Martina Kučeru, MPA,

členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1.

UZ/11/3/2014 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  

a)  zánik  mandátu  členky  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –  odstoupení
z funkce MUDr. Jitky Chalánkové ke dni 13. 6. 2014

b)  složení  slibu  novým  členem  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  panem
Ing. Adolfem Jílkem

- 1 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2.

UZ/11/4/2014 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.

UZ/11/5/2014 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  činnosti  Rady  Olomouckého  kraje  za
uplynulé období

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.

UZ/11/6/2014 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
(Klub českých turistů – oblast Olomoucký kraj)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  400  000  Kč  KČT  -  oblast
Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 779 00 Olomouc, IČ: 71193103

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 779 00 Olomouc,
IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  3
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.

- 2 -



UZ/11/7/2014 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Gastronomie a folklór Moravy a Slezska“ mezi kraji Zlínským,
Moravskoslezským, Jihomoravským a Olomouckým

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  prostředků  ve  výši  250  000  Kč
Zlínskému kraji,  se  sídlem tř.  T.  Bati  21,  761 90 Zlín,  IČ:  708 91 320 dle
smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci
projektu  „Gastronomie  a  folklór  Moravy  a  Slezska“  mezi  kraji  Zlínským,
Moravskoslezským, Jihomoravským a Olomouckým dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  3
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2.

UZ/11/8/2014 Spolupráce Olomouckého kraje s provincií Junan (Čína)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Společnou  deklaraci  o  partnerských  vztazích  mezi
Olomouckým krajem a provincií Junan dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Společnou deklaraci dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3.

UZ/11/9/2014 Dodatek č. 1 k mezikrajské Smlouvě o úhradě kompenzace na
zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní
dopravou  v  rámci  Integrovaného  dopravního  systému
Pardubického kraje na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  úhradě  kompenzace  na
zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci
IREDO  Pk  mezi  Olomouckým  krajem  a Pardubickým  krajem  se  sídlem

- 3 -



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ:70892822, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace
na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci
IREDO  Pk  mezi  Olomouckým  krajem  a Pardubickým  krajem  se  sídlem
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ:70892822, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4.

UZ/11/10/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) výjimku z Pravidel u žádostí č. 63, č. 68 a č. 87

Žádost  č.  63  Základní  umělecká  škola  Šternberk,  příspěvková  organizace,
IČ: 47654473 – účel „Festival  dechových orchestrů Mid Europe Schladming
2014“ 

Žádost č. 68 Obec Osek nad Bečvou, IČ: 301680 – účel „Cyklostezka Bečva
Osecký most – Osecký jez“

Žádost č. 87 Ski team Hrubá Voda, IČ: 22894560 – účel „Podpora celoroční
sportovní činnosti mládeže se zaměřením na lyžařský sport“

b) předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy v částce 7 070 000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1.

UZ/11/11/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  Významné  projekty
Olomouckého kraje – DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy v částce 5 260 000 Kč

- 4 -



3. u k l á d á  Radě Olomouckého  kraje  zabezpečit  finanční  krytí  Významných
projektů dle bodu 2 usnesení v částce 5 260 000 Kč

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1.1.

UZ/11/12/2014 Závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) použitelný zůstatek bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2013 ve výši
176 231 524,80 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2014
dle upravené Přílohy č. 12

b) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2013 ve výši 1 419 619,69 Kč a jeho
zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2014 dle Přílohy č. 6

c)  zůstatek  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2013 ve výši 18 490 744,66
Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2014 dle Přílohy č. 7

d) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2013 dle Přílohy
č. 10

e) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2013 ve
výši 1 249 681,27 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2014 dle Přílohy č. 12

f) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 15

g)  vydání  souhlasu  s  celoročním hospodařením Olomouckého  kraje  za  rok
2013 a to bez výhrad

h) účetní závěrku Olomouckého kraje sestavenou k 31. 12. 2013 dle Přílohy
č. 16-20

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2.

- 5 -



UZ/11/13/2014 Přezkum hospodaření Olomouckého kraje 2013 - návrh opatření
k nápravě zjištěných nedostatků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a) úpravu zřizovacích listin příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

b) předložený návrh opatření k nápravě zjištěných nedostatků dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  ke  schválení  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje  dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem s obsahem dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 19. 9. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3.

UZ/11/14/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 5

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4.

UZ/11/15/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4.1.

- 6 -



UZ/11/16/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4.2.

UZ/11/17/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5.

UZ/11/18/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  plnění  rozpočtu  
k 30. 4. 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.6.

UZ/11/19/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  příspěvek  pro  město
Šternberk, obec Skorošice, obec Doloplazy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  finančního  příspěvku  ve  výši
25 000 Kč -  město Šternberk,  ve výši  15 000 Kč -  obec Skorošice,  ve výši
15 000 Kč - obec Doloplazy

- 7 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7.

UZ/11/20/2014 Darování movitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

a)  darování  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  VW  Transporter  T5,
SPZ 2M5  4696,  inventární  číslo  300562,  nosítek  Ferno  včetně  podvozku,
inventární  číslo  300462,  matrace  Schnitzler,  inventární  číslo  300462/1
a podhlavníku k matraci, inventární číslo 300462/2, předaného k hospodaření
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizaci,
formou  bezúplatného  převodu  na  Vojenskou  nemocnici  Olomouc,  Sušilovo
náměstí 5, 771 11 Olomouc,

b) znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,

c)  odejmutí  movitého  majetku  předaného  k  hospodaření  příspěvkové
organizaci ke dni podpisu darovací smlouvy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací  smlouvu  dle  bodu  2  b)  usnesení
a pověření  pro  MUDr.  Ivo  Mareše,  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc,
k předání předmětu daru

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.8.

UZ/11/21/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  příspěvek  pro  obec
Vrchoslavice, obec Petrov nad Desnou a obec Otaslavice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  finančního  příspěvku  ve  výši  
25 000 Kč obci Vrchoslavice, ve výši 15 000 Kč obci Petrov nad Desnou a ve
výši 25 000 Kč obci Otaslavice

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.9.

UZ/11/22/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - žádost obce Hrabová

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 8 -



2. n e s c h v a l u j e  změnu termínu splatnosti bezúročné půjčky obci Hrabová
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.10.

UZ/11/23/2014 Poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Tučín  z  dotačního
programu na  podporu  výstavby  a  opravy  cyklostezek  v  roce
2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku obci Tučín na výstavbu cyklostezky ve
výši 200 000 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.

UZ/11/24/2014 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene k  části  pozemku parc.
č. 1697/8 a části  parc.  č. 1697/9 včetně budovy bez čp/če, jiná stavba, vše
v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví  Olomouckého kraje,
v hospodaření Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, spočívající
v právu zřídit, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy kabelového
vedení NN a přípojkové skříně, podle § 25 odst. 4 energetického zákona a dále
v právu vstupovat a vjíždět na předmětné nemovitosti v souvislosti s úpravami,
obnovou, výměnou, modernizací nebo zlepšením výkonnosti tohoto zařízení,
včetně  jeho  odstranění,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  
č.  1812-413/2010  ze  dne  1.  8.  2012  a  dle  situačního  plánu  pro  umístění
přípojkové  skříně  na  budově,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene a  společností  ČEZ Distribuce  a.s.,  IČ:  24729035,  jako
oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 740,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 1388/1 v k.ú. a obci Čelčice, spočívajícího v právu umístění a provozování
stavby „II/367 Bedihošť – Kojetín – stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“  
a  v  právu  přístupu  na  předmětný pozemek za  účelem provozování  stavby,
provádění údržby, opravy, kontroly a demontáže této stavby, a to v rozsahu dle

- 9 -



geometrického plánu č. 284-60/2011 ze dne 13. 12. 2011, mezi Olomouckým
krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Povodím  Moravy,
s.p. IČ: 70890013, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  1  000,-  Kč,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH,  a  za  podmínek dle  důvodové
zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy
o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
k částem pozemků parc. č. 1990/22, parc. č. 1990/23, parc. č. 1990/24, parc.
č. 1990/27 a parc. č. 1990/29, vše v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu
zřídit  a provozovat  na předmětných pozemcích plynárenské zařízení  včetně
jeho  příslušenství  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním
a odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  RWE  GasNet,  s.r.o.,
IČ: 27295567,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Reko MS Šumperk – Denisova + 2,
SPP 1.30002563.2221“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH.  Budoucí  oprávněný  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad  do  katastru  nemovitostí.  Součástí  smlouvy  bude  rovněž  ustanovení
o oprávnění RWE Distribuční služby, s.r.o. provést výše uvedenou stavbu na
předmětných pozemcích.

2.4. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č. 2011/00002/OMP/OSB,
KÚOK/87732/2010/OMP/HV/BVB,  uzavřené  dne  12.  1.  2011  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  Regionální  centrum  Olomouc  s.r.o.,  IČ:  19012811,  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene, o ukončení účinnosti předmětné
smlouvy a o zániku všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy,
a to z důvodu nerealizování stavby 

2.5. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene k  části  pozemku parc.
č. 2898 vodní plocha v k.ú. a obci Hlubočky, spočívajícího v právu umístění
a provozování  stavby  „Most  ev.  č.  44317  –  10  přes  řeku  Bystřici  za  obcí
Hlubočky“  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti
s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním této stavby,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1254-3325/2014, ze dne 19. 3. 2014,
mezi Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako povinným z věcného břemene
a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 11 400 Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

- 10 -



2.6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č. 959/21 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu
uložení, provozu, údržby, oprav a odstranění vodovodního potrubí ve prospěch
každého vlastníka pozemku parc. č. 959/18 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc,
mezi  společností  Regionální  centrum  Olomouc  s.r.o.,  IČ:  19012811,  jako
budoucím  oprávněným  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku ode dne
dokončení stavby vodovodní přípojky. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH.  Budoucí  oprávněný  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad do katastru nemovitostí. 

2.7. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene k  části  pozemku parc.
č. 2960 ost.  pl.  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  594-7/2004 ze  dne  
29.  1.  2004  a  k  části  pozemku  parc.  č.  2959/5  ost.  pl.  v  rozsahu  dle
geometrického plánu č. 1976-78/2014 ze dne 25. 4. 2014, oba v k.ú. a obci
Tovačov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu  zřízení
(uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  kanalizačního  potrubí  v  předmětných
pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na
předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto kanalizačního potrubí,  mezi  Olomouckým krajem jako
povinným  z  věcného  břemene  a  městem  Tovačov,  IČ:  00302082,  jako
oprávněným z věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně
a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
k částem pozemků parc. č. 2195, parc. č. 2219, parc. č. 2236 a parc. č. 2244/1,
vše v katastrálním území Mohelnice, obec Mohelnice, spočívajícího v právu
umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy MOHELNICE – 1. máje,
parc.  č.  2236,  Olomoucký  kraj,  přeložka  NNk,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  úpravou,
obnovou,  výměnnou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným
z  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději  do  1  roku  ode  dne  ukončení  stavebních  prací  na  stavbě
„MOHELNICE – 1. máje, parc. č. 2236, Olomoucký kraj, přeložka NNk“. Věcné
břemeno bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
1 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný
uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního
poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru
nemovitostí. 

- 11 -



2.9. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku  parc.  č.  1789/2  v  katastrálním  území  Šternberk,  obec  Šternberk,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  plynovodní  přípojky,  v  právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
městem  Šternberk,  IČ:  00299529,  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
1 roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě „Zdravotnická záchranná
služba OK, Výjezdové stanoviště  Šternberk – kotelna,  přípojka, kanalizace“.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Budoucí
oprávněný  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.10. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na
části pozemku parc. č. st. 96/10 zast. pl. v katastrálním území Dolní Temenice,
obec Šumperk, spočívajícího v právu umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit
údržbu,  úpravu,  obnovu  a  výměnu  zařízení  distribuční  soustavy  na
předmětném pozemku,  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným
z věcného břemene a  společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv  do  katastru  nemovitostí.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž
bude stavba kolaudována. Součástí smlouvy bude rovněž oprávnění pro ČEZ
Distribuce, a.s. provést stavbu.

2.11. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků
parc. č. st. 302 zast. pl., parc. č. st. 331 zast. pl., parc. č. 2091/1 ost. pl., parc.
č.  1995/1  ost.  pl.,  parc.  č.  2004/4  ost.  pl.,  parc.  č.  2012/1  ost.  pl.,  parc.
č. 2004/2 trvalý travní porost, parc. č. 2003/1 ost. pl., parc. č. 2004/3 ost. pl.,
parc. č. 2003/4 ost. pl., parc. č. 2004/5 ost. pl., parc. č. 2004/1 ost. pl., parc.
č. 1992/2  ost.  pl.,  parc.  č.  1989/2  ost.  pl.,  parc.  č.  1989/5  ost.  pl.,  parc.
č. 1947/2  ost.  pl.,  parc.  č.  1947/4  ost.  pl.,  parc.  č.  2012/2  ost.  pl.,  parc.
č. 2081/2  ost.  pl.,  parc.  č.  2097/1  ost.  pl.,  parc.  č.  2138/8  ost.  pl.  a  parc.
č. 2003/2 ost. pl., vše v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, spočívajícího
v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  kabelového  vedení  NN  na  (v)
předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového
vedení,  vše  v rozsahu dle  geometrického plánu č.  698 – 222/2012 ze dne
30. 1.  2013,  mezi  Olomouckým krajem jako  povinným z  věcného  břemene
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako oprávněným z věcného
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 23 670,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH, a za podmínek odboru zdravotnictví dle důvodové zprávy.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením

- 12 -



věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí. 

2.12. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č.  2011/02652/OMP/OSB,
KÚOK/34744/2011/OMP/ES/BVB,  uzavřené  dne  24.  6.  2011  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným
z věcného  břemene,  o  ukončení  účinnosti  předmětné  smlouvy  a  o  zániku
všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1.

UZ/11/25/2014 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene na (v) částech pozemků parc. č. 393 ost. pl., parc. č. 395 zast. pl.
a nádvoří, parc. č. 394 ost. pl., parc. č. 396 ost. pl., vše v k.ú. a obci Jeseník ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Gymnázia,  Jeseník,
Komenského  281,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu  umístění,
zřízení a provozování izolovaného kabelu NN na (v) předmětných pozemcích
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000 Sb.,  v platném znění,  mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
IČ: 24729035,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů
pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž
bude  stavba  „EP-12-8002626  Jeseník-Školní,  p.č.  2447,  MěÚ  Jeseník,
přeložka NNk“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení
o oprávnění společnosti ČEZ Distribuce, a.s. provést výše jmenovanou stavbu.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1.1.

UZ/11/26/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 13 -



2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části
pozemku parc. č. 1648 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. Radíkov u Hranic,
obec Radíkov z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České
republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým  posudkem.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba
„Radíkovský potok km 0,000 – 0,3000“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem  z  prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

2.2. odprodej  pozemku parc. č.  1114/2 ost.  pl.  o výměře 2 366 m2, části
pozemku  parc.  č.  1050/1  ost.  pl.  o  výměře  31  m2  a  části  pozemku  parc.
č. 1115 ost. pl. o výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze
dne 10. 9. 2013 pozemek parc. č. 1050/4 ost. pl. o výměře 31 m2 a pozemek
parc. č. 1115/8 ost. pl. o výměře 159 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec
Sobotín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  Ústavu  pro
strukturální politiku v zemědělství, a.s., IČ: 25319515, za kupní cenu ve výši
230  041,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.3. směnu pozemku parc. č. 2524/37 ost. pl. o výměře 650 m2 v k.ú. a obci
Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 1116
ost. pl. o výměře 388 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne
10. 9. 2013 pozemek parc. č. 1116/3 ost. pl. o výměře 388 m2 v k.ú. Rudoltice
u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ: 65993390,  a to bez úhrady cenového rozdílu  směňovaných nemovitostí.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

2.4. směnu části pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl.  o výměře 2 m2 a částí
pozemku parc. č.  1115 ost.  pl.  o výměře 626 m2, dle geometrického plánu
č. 130-561/2013  ze  dne  10.  9.  2013  část  pozemku  parc.  č.  1050/1  díl  „h“
o výměře 2 m2 a část pozemku parc. č. 1115 díl „e“ o výměře 337 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 12/1 vodní pl. o celkové výměře 5 634 m2,
a části pozemku parc. č. 1115 díl „a+f“ o výměře 289 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 6 travní pl. o celkové výměře 4 869 m2, vše v k.ú. Rudoltice u
Sobotína,  obec  Sobotín,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku
parc. č. 6 trvalý travní porost o výměře 100 m2 a část pozemku parc. č. 12/1
vodní pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne 10.
9. 2013 část pozemku parc. č. 6 díl „d“ o výměře 100 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1115/5 ost. pl. o celkové výměře 1 758 m2 a část pozemku
12/1 díl „g“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl.
o celkové výměře 21 228 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín,
ve vlastnictví pana Dušana Juříka. Pan Dušan Juřík uhradí Olomouckému kraji

- 14 -



cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 44 540,- Kč. Účastníci směny
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným
dílem.

2.5. odprodej části  pozemku parc. č.  1408/3 ost.  pl.  o výměře 13 m2, dle
geometrického plánu č. 1377 – 573/2011 ze dne 4. 10. 2013 pozemek parc.
č. 1408/18 zast. pl. o výměře 13 m2, v k. ú. Rapotín, obec Rapotín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, do vlastnictví společnosti ČEZ
Distribuce, a.s., IČ: 24729035, za kupní cenu ve výši 3 250,- Kč, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 1408/3 ost. pl. v k. ú. Rapotín, obec Rapotín, spočívajícího v právu umístění,
zřízení  a  provozování  kabelového  vedení  VN  a  NN  na  (v)  předmětném
pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti
s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelového  vedení  ve
smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  vše  v  rozsahu  dle
geometrického  plánu  č.  1377  –  573/2011  ze  dne  4.  10.  2013  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností  ČEZ
Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  1  750,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou
sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  

3.1. pana Otty Schmidta o odkoupení části pozemku parc. č. 845/2 ost. pl.
o výměře  173  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  152  –  46/2013  ze  dne  
10. 11. 2013 pozemek parc. č. 845/50 ost. pl. o výměře 173 m2, v k.ú. Boškov,
obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  jeho  vlastnictví  z  důvodu
navržené výše kupní ceny

3.2. pana Ing. Vladimíra Hanouska o odprodej celého nebo části pozemku
parc. č. 923 zahrada v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká 2,  do  vlastnictví
Ing. Vladimíra Hanouska, a to z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro
činnost příspěvkové organizace

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 2., 2. 3., 2. 4. a 2. 5.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí  tohoto nemovitého majetku bude
obsahem  dodatku  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotoveného  v  kalendářním  roce,  kdy  se  převod  nemovitého  majetku
uskuteční.

- 15 -



5. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 2. 2. a 2. 3. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2.

UZ/11/27/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  

2.1. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/22/2013, body
4.37. a 4.38., ze dne 27. 9. 2013 ve věci odkoupení spoluvlastnických podílů
k částem pozemků v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví paní Sylvestra Kočičky
a paní  Marie  Kočičkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  z důvodu změny
vlastníků pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům 

2.2. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/22/2013, body
4.5.,  4.6.  a 4.10.,  ze dne 26.  4.  2013 ve věci  uzavření  smluv o budoucích
kupních smlouvách, jejichž předmětem je budoucí odkoupení části  pozemku
a spoluvlastnických  podílů  k  částem pozemků  v  k.ú.  Dolní  Bohdíkov,  obec
Bohdíkov z vlastnictví Aloise Macka, Marie Šulové a společnosti LESY RUDA
a.s., IČ: 47151234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníků
pozemku a spoluvlastnických podílů k pozemkům 

2.3. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/22/2013, bod
4.29.,  ze  dne  26.  4.  2013  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací
smlouvě,  jejímž  předmětem  je  budoucí  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  
v  k.ú.  Olšany  nad  Moravou,  obec  Olšany  z  vlastnictví  obce  Olšany,
IČ: 00303097, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu  změny  rozsahu
trvalého záboru pozemků dotčených stavbou „II/369 Hanušovice – křižovatka
I/11“

3. s c h v a l u j e  

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 409/18 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z vlastnictví paní Sylvy Opletalové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní  cenu  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí

- 16 -



pozemků parc. č. 1081 orná půda o výměře cca 62 m2 a parc. č. 1083/79 orná
půda o výměře cca 90 m2, oba v k.ú. Dolní Bohdíkov, obec Bohdíkov mezi Ing.
Aloisem Mazákem jako budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/369
Hanušovice – křižovatka I/11“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo
jejich části  budou zastavěny silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní
cena předmětných pozemků bude sjednána ve výši  90,-  Kč/m2. Olomoucký
kraj  uhradí  veškeré  náklady spojené s  uzavřením kupní  smlouvy a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Součástí  smlouvy o budoucí  smlouvě  bude rovněž  ustanovení  o  oprávnění
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku parc. č.  1022 ostatní plocha o výměře cca 1 248 m2 v k.ú. Dolní
Bohdíkov, obec Bohdíkov mezi společností PEMAHA, s.r.o., IČ: 27830829 jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím,
že  řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/369 Hanušovice – křižovatka
I/11“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna
silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní cena předmětného pozemku
bude sjednána ve výši  90,-  Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Součástí  smlouvy  o  budoucí
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše
jmenovanou stavbu.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. st.  190 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
cca 356 m2, parc. č. 69 zahrada o výměře cca 22 m2, parc. č. 147/3 orná půda
o výměře cca 59 m2, parc. č. 831/1 zahrada o výměře cca 99 m2, parc. č. 872
ostatní plocha o výměře cca 2 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 69 o výměře cca 51 m2, vše
v k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany mezi obcí Olšany, IČ: 00303097, jako
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/369 Hanušovice – křižovatka
I/11“  kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše
jmenovanou stavbu.

3.5. odkoupení pozemků parc. č. 3139/17 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc.
č. 3139/18 ost.  pl.  o  výměře 91 m2,  oba v k.ú.  a obci  Střítež  nad Ludinou
z vlastnictví  paní  Marie  Sekaninové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
kupní cenu ve výši 16 420,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.6. odkoupení  pozemků parc.  č.  3139/2  ost.  pl.  o  výměře 2  m2 a  parc.

- 17 -



č. 3139/4 ost. pl. o výměře 45 m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou ze
společného  jmění  manželů  Zdislavy  a  Augustina  Lévových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 710,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického 

3.7. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3139/16  ost.  pl.  o  výměře  173  m2  
v  k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou  z  vlastnictví  společnosti  Hranicko  a.s.,
IČ: 25394894, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  
17  320,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.8. odkoupení pozemků parc. č. 2715/2 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc.
č. 2715/6  ost.  pl.  o  výměře  92  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou
z vlastnictví  paní  Olgy  Benešové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za
kupní cenu ve výši  28 938,-  Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odkoupení  pozemku  parc.  č.  257/22  ost.  pl.  o  výměře  11  m2  
v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví paní Marty Pazderové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 200,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  

4.1. uzavření  dohod  o  zrušení  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách
uzavřených na základě usnesení  č.  UZ/13/16/2010 ze dne 30.  4.  2010 dle
tabulky uvedené v příloze č.  1 důvodové zprávy,  a to z důvodů uvedených
v tabulce 

4.2. uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  kupujícím  a  vlastníky  pozemků  jako  budoucími
prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro
stavbu  „Dub  nad  Moravou  –  hranice  okresu  –  rekonstrukce  silnice“,
v katastrálním území Dub nad Moravou za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2 dle
tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Řádné kupní smlouvy budou
uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým
bude  stavba  „Dub  nad  Moravou  –  hranice  okresu  –  rekonstrukce  silnice“
kolaudována a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí,  která bude ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně  správních
poplatků  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Součástí  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  bude  rovněž  ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

4.3. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě
schválené  usnesením  č.  UZ/9/22/2009,  bodem č.  9.2.  ze  dne  25.  9.  2009

- 18 -



uzavřené  mezi  městysem  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím  dárcem
a Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  a  to  z  důvodů  změn
pozemků dotčených stavbou  

4.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 1334/12 orná půda o výměře cca 53 m2, parc.
č. 1334/13 orná půda o výměře cca 8 m2, parc. č. 1334/14 orná půda o výměře
cca 13 m2, parc. č. 1332 ostatní plocha o výměře cca 64 m2, parc. č. 1351
ostatní  plocha o výměře cca 12 m2, parc.  č.  1329/29 orná půda o výměře
cca 46 m2, parc. č. 1325 ostatní plocha o výměře cca 1 m2, parc. č. 1623/7
orná půda o výměře cca 4 m2, parc. č. 1718/71 orná půda o výměře cca 2 m2,
parc.  č.  1627 ostatní plocha o výměře cca 152 m2, parc.  č.  1739/6 ostatní
plocha  o  výměře  cca  38  m2,  parc.  č.  1626/1  ostatní  plocha  o  výměře
cca 12 m2,  parc.  č.  1628  trvalý  travní  porost  o  výměře  cca  1  m2,  vše  
v k.ú. a obci Dub nad Moravou, a na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků
parc.  č.  365 ostatní  plocha o výměře cca 80 m2, parc.  č.  366 trvalý  travní
porost  o  výměře  cca  325  m2,  parc.  č.  367  trvalý  travní  porost  o  výměře  
cca  278  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany,  vše  mezi  městysem  Dub  nad
Moravou, IČ: 00298867, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím obdarovaným, s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Dub
nad Moravou – hranice okresu – rekonstrukce“ kolaudována, a za podmínky,
že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s  uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  363  ostatní  plocha  o  výměře  cca  18  m2  
v  k.ú.  a  obci  Věrovany  mezi  obcí  Věrovany,  IČ:  00635707,  jako  budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, s tím, že řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Dub  nad  Moravou  –  hranice
okresu – rekonstrukce“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho
část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj
uhradí  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a  správní  poplatek
k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  paní Olgy Benešové, jako vlastníka pozemků
parc. č. 2715/2 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 2715/6 ost. pl. o výměře
92 m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou, na výši kupní ceny minimálně
120,- Kč/m2

6. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1.,3. 5. 3. 9. návrhu
na usnesení, a to vždy ke dni nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

- 19 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3.

UZ/11/28/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný  převod  pozemků parc.  č.  2526 ost.  pl.  o  celkové výměře
367 m2, dle geometrického plánu č. 4153 – 20/2014 ze dne 14. 3. 2014 části
pozemku parc. č. 2526 díly „a+b“ o výměře 291 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 2535 ost. pl. o celkové výměře 1 306 m2, část pozemku parc.
č. 2526 díl „c“ o výměře 47 m2, která je sloučena do pozemku parc. č. 2568
ost. pl. o celkové výměře 2 393 m2, pozemky parc. č. 2526/6 ost. pl. o výměře
9 m2 a parc. č. 2526/7 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  2774  ost.  pl.  o  výměře
415 m2, dle geometrického plánu č. 0802-40140 B/2012 ze dne 27. 5. 2012
pozemek parc.  č  2774/2 ost.  pl.  o  výměře 415 m2,  a  částí  pozemků parc.
č. 2784/1 ost. pl. o výměře 771 m2 a parc. č. 2784/2 ost. pl. o výměře 68 m2,
dle geometrického plánu č. 0802-40140 A/2012 ze dne 27. 5. 2012 pozemky
parc. č. 2784/3 ost. pl.  o výměře 367 m2, parc. č. 2784/4 ost. pl.  o výměře
31 m2,  parc.  č.  2784/5  ost.  pl.  o  výměře  373  m2,  parc.  č.  2784/6  ost.  pl.
o výměře 6 m2 a parc. č. 2784/7 ost. pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci
Kostelec na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na
Hané, IČ: 00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  378/1  ost.  pl.  o  výměře
213 m2, dle geometrického plánu č. 170-12/2012 ze dne 7. 2. 2012 pozemek
parc.  č.  378/4  ost.  pl.  o  výměře  213  m2  v  k.ú.  a  obci  Buk  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Buk,  IČ:  00636151.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 6 m2,
dle geometrického plánu č. 431-62/2013 ze dne 17. 10. 2013 pozemek parc.
č. 702/4  ost.  pl.  o  výměře  6  m2  v  k.ú.  a  obci  Želatovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,

- 20 -



IČ: 00301825.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  736  zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 29 m2, parc. č. 1887/12 ost. pl. o výměře 22 m2 a parc. č. 1887/19
ost.  pl.  o výměře 6 m2, dle  geometrického plánu č.  1137-580/2013 ze dne
18. 10.  2013  části  pozemků  parc.  č.  736  díl  „a“  o  výměře  29  m2,  parc.
č. 1887/12 díl „b“ o výměře 19 m2 a parc. č. 1887/19 díl „c“ o výměře 6 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1887/36 ost.  pl.  o celkové výměře
54 m2,  a  část  pozemku  parc.  č.  1887/12  díl  „d“  o  výměře  3  m2,  který  je
sloučený do pozemku parc. č. 1890/1 ost. pl. o celkové výměře 1 287 m2, vše
v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Vikýřovice,  IČ:  00635898.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1306 ost. pl. o výměře 618 m2
a části pozemku parc. č. 1307 ost. pl. o výměře 576 m2, dle geometrického
plánu č. 268-606/2013 ze dne 21. 10. 2013 pozemky parc. č. 1306/5 ost. pl.
o výměře 265 m2, parc. č. 1306/6 ost. pl. o výměře 353 m2, parc. č. 1307/5
ost. pl. o výměře 282 m2 a parc. č. 1307/6 ost. pl. o výměře 294 m2, vše  
v k.ú. a obci Pivín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pivín,
IČ:  00288624.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  736/1  ost.  pl.  o  výměře
199 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  220-3/2014  ze  dne  3.  2.  2014  část
pozemku parc. č. 736/1 díl „a“ o výměře 199 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  727/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  3  551 m2 v  k.ú.  Vranovice,  obec
Vranovice-Kelčice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Vranovice-Kelčice, IČ: 00288926. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  3673/1  ost.  pl.  o  výměře
277 m2, dle geometrického plánu č. 4155-19/2014 ze dne 18. 2. 2014 pozemky
parc. č. 3673/5 ost. pl.  o výměře 125 m2, parc. č. 3673/6 ost. pl.  o výměře
15 m2,  parc.  č.  3673/7  ost.  pl.  o  výměře  13  m2,  parc.  č.  3673/8  ost.  pl.
o výměře 16 m2 a parc. č. 3673/9 ost. pl. o výměře 108 m2, vše v k.ú. a obci
Šternberk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberka,
IČ:  00299529.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2. 1. – 2. 8. návrhu na
usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude

- 21 -



obsahem  dodatku  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotoveného  v  kalendářním  roce,  kdy  se  převod  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4.

UZ/11/29/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5006 ost. pl. o výměře 92 m2,
dle geometrického plánu č. 4152 – 21/2014 ze dne 14. 3. 2014 pozemek parc.
č. 5006 díl „a“ o výměře 92 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 5057 ost.
pl.  o  celkové  výměře  3  763  m2  v  k.ú.  a  obci  Šternberk,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šternberka,  IČ:  00299529.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2716/4 ost. pl. o výměře 229 m2
v k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví obce Střítež nad Ludinou, IČ: 00302023. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  2577/2  ost.  pl.  o  výměře
45 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3437  –  218/2012  ze  dne  21.  3.  2013
pozemek parc. č.  2577/5 ost.  pl.  o výměře 45 m2, v k.ú. a obci Lipník nad
Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad
Bečvou, IČ: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1274/2 ost. pl. o výměře 872 m2,
parc. č.  st.  189 zast.  pl.  o výměře 45 m2, parc. č. 1275 ost. pl.  o výměře  
3 826 m2, parc. č. 1282 ost. pl. o výměře 810 m2, parc. č. 1283 vodní plocha
o výměře 2 107 m2, parc. č. 1333 ost. pl. o výměře 843 m2, parc. č. 1334 ost.
pl. o výměře 160 m2, parc. č. 2182 ost. pl. o výměře 630 m2 a parc. č. 2183
ost.  pl.  o  výměře  710  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kobylá  nad  Vidnavkou,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova důchodců Kobylá nad
Vidnavkou, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kobylá nad Vidnavkou,
IČ:  70599971.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do

- 22 -



katastru nemovitostí. 

2.5. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  901  ost.  pl.  o  výměře  
1  943  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  168-109/2013  ze  dne  7.  10.  2013
pozemek parc.  č.  901/1 ost.  pl.  o  výměře 1  943 m2 v k.ú.  Sklené u  Malé
Moravy,  obec Malá Morava z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Malá  Morava,  IČ:  00302970.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

3.1. Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  bodů
2. 1. – 2. 3. a 2. 5. návrhu na usnesení, 

3.2. Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkové organizace, dle
bodu 2. 4. návrhu na usnesení,

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude  obsahem  dodatků
zřizovacích  listin  uvedených  příspěvkových  organizací,  vyhotovených
v kalendářním roce, kdy se převod nemovitého majetku uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4.1.

UZ/11/30/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/9/20/2014,
bod  2.  5.  ze  dne  14.  2.  2014  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemků  
v k.ú. Zdětín na Moravě, z důvodu změny rozsahu nabývaných nemovitostí

3. s c h v a l u j e  

3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře 8 314 m2
a parc. č. 1012/2 ost. pl. o výměře 1 280 m2, vše v k.ú. Zdětín na Moravě, obec
Zdětín  z  vlastnictví  obce Zdětín,  IČ:  00600105,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  1085 ost.  pl.  o výměře 270 m2  
v k.ú. a obci Dzbel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových,  IČ: 69797111, do vlastnictví  Olomouckého kraje,  za podmínek
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

- 23 -



nemovitostí.

3.3. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č  2977/56  ost.  pl.  o  výměře
360 m2, parc. č. 2977/57 ost. pl. o výměře 336 m2, parc. č. 2977/58 ost. pl.
o výměře 398 m2, parc. č. 2977/59 ost. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 2977/60
ost. pl. o výměře 610 m2, parc. č. 2977/61 ost. pl. o výměře 423 m2, parc.
č. 2977/62 ost. pl. o výměře 410 m2 a parc. č. 2977/63 ost. pl. o výměře 499
m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2350-154/2013  ze  dne  14.  1.  2014  části
pozemků parc. č.  2977/56 díl  „i“  o výměře 360 m2, parc.  č.  2977/57 díl  „j“
o výměře 336 m2, parc. č. 2977/58 díl „k“ o výměře 398 m2, parc. č. 2977/59
díl  „m“ o výměře 280 m2, parc. č.  2977/60 díl  „n“ o výměře 610 m2, parc.
č. 2977/61 díl „o“ o výměře 423 m2, parc. č. 2977/62 díl „p“ o výměře 410 m2,
parc. č. 2977/63 díl  „q“ o výměře 499 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  2977/63  ost.  pl.  o  celkové  výměře  3  316  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Mohelnice,  vše  z  vlastnictví  města  Mohelnice,  IČ:  00303038,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č.  st.  54  o  výměře  cca  38  m2,  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. st.
38 o výměře cca 21 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  219  o  výměře  cca  10  m2  a  části
pozemku parc. č. 349/2 ost. pl. o výměře cca 81 m2, vše v k.ú. Přemyslov,
obec Loučná nad Desnou mezi obcí Loučná nad Desnou, IČ: 00302953, jako
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Rekonstrukce  komunikace
III/3696 Přemyslov v úseku km 4,600 – 9,070“ kolaudována, za podmínky, že
pozemky nebo jejich části budou předmětnou stavbou zastavěny. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  3063/16  ost.  pl.  o  výměře  
12 795 m2, parc. č. 3063/17 ost. pl. o výměře 7 552 m2, parc. č. 3063/18 ost.
pl. o výměře 4 997 m2, parc. č. 3070/1 ost. pl. o výměře 14 691 m2 a parc.
č. 3070/2 ost. pl. o výměře 639 m2, vše v k.ú. a obci Horní Újezd z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  stanovených  Úřadem  pro
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1485 ost. pl. o výměře 115 m2,
dle geometrického plánu č. 311-131/2013 ze dne 13. 11. 2013 pozemek parc.
č. 1485/2 ost. pl. o výměře 115 m2 v k.ú. Pusté Žibřidovice, obec Jindřichov
z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  podmínek  stanovených
Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek

- 24 -



spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  718/1 ost.  pl.  o  výměře 173 m2
a parc. č. 718/2 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. Zborov na Moravě, obec
Zborov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ:  69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  za podmínek stanovených
Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  285/6 ost.  pl.  o  výměře 121 m2
v k.ú.  Zálesí  u  Javorníka,  obec  Javorník  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1040/4 vodní pl. o výměře 29 m2
v k.ú.  Radslavice u Přerova,  obec Radslavice z vlastnictví  ČR – Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. bezúplatné  nabytí  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2
k pozemkům parc. č. 1321/1 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 1321/2 ost. pl.
o výměře 554 m2, vše v k.ú. a obci Bochoř, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, za
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. - 3. 3., 3. 5. – 3.  10.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.5.

UZ/11/31/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 25 -



2. r e v o k u j e  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/3/21/2013,
bod  2.  1.,  ze  dne  22.  2.  2013  ve  věci  vzájemných  bezúplatných  převodů
nemovitostí  mezi  městem  Litovel  a  Olomouckým  krajem  z  důvodu  zúžení
předmětu převodu nemovitostí z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Litovel, IČ: 00299138

3. s c h v a l u j e  

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1602/1  ost.  pl.  o  výměře
941 m2, dle geometrického plánu č. 2405-11/2012 ze dne 28. 2. 2012 pozemky
parc. č. 1602/9 ost. pl. o výměře 843 m2, parc. č. 1602/10 ost. pl. o výměře
98 m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Litovel,  pozemku parc.  č.  328/29  lesní  pozemek
o výměře 2 505 m2 v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  za
podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc.
č. 338/1 ost. pl. o výměře 431 m2, parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 11 m2, parc.
č. 338/4 ost. pl. o výměře 67 m2, vše v k.ú. Chudobín, obec Litovel, pozemky
parc. č. 354/1 o výměře 44 m2, parc. č. 354/2 ost. pl. o výměře 193 m2, parc.
č.  354/3 ost.  pl.  o výměře 53 m2, parc.  č.  355/2 ost.  pl.  o  výměře 56 m2,
id. 13/20 pozemku parc. č. 355/19 ost. pl. o výměře 52 m2, id. 13/20 pozemku
parc. č. 355/20 ost. pl. o výměře 3 905 m2, id. 13/20 pozemku parc. č. 355/22
ost.  pl.  o  výměře  2  283  m2,  vše  v  k.ú.  Nová  Ves  u  Litovle,  obec  Litovel
a pozemku parc.  č.  580/12 ost.  pl.  o  výměře 26 m2 v k.ú.  Unčovice,  obec
Litovel,  vše  z  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  779/2  ost.  pl.  o  výměře
172 m2, dle geometrického plánu č. 238-115/2013 ze dne 30. 1. 2014 pozemky
parc. č. 779/6 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 779/7 ost. pl. o výměře 24 m2
a parc. č.  779/8 ost.  pl.  o výměře 131 m2, vše v k.ú.  a obci  Žákovice, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žákovice, IČ: 00600890, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí id. 1/2 pozemku
parc. č. 1361 ost. pl. o výměře 142 m2 v k.ú. a obci Žákovice z vlastnictví obce
Žákovice,  IČ:  00600890,  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatky
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1735/5 ost. pl. o výměře 100 m2
a parc. č. 1735/7 ost. pl. o výměře 25 m2, oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Dub  nad  Moravou,
IČ: 00298867, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 1189 ost. pl. o výměře 78 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou
z  vlastnictví  městyse  Dub  nad  Moravou,  IČ:  00298867,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené

- 26 -



s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  827/1  ost.  pl.  o  výměře
726 m2, parc.  č.  827/4 ost.  pl.  o výměře 193 m2 a parc.  č.  1145/1 ost.  pl.
o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 458-39/2013 ze dne 19. 8. 2013
pozemky  parc.  č.  827/5  ost.  pl.  o  výměře  703  m2,  parc.  č.  827/7  ost.  pl.
o výměře 23 m2, parc. č. 827/8 ost. pl. o výměře 158 m2, parc. č. 827/9 ost. pl.
o výměře 35 m2 a parc. č. 1145/5 ost. pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc.
č. 1622 ost. pl. o výměře 364 m2, dle geometrického plánu č. 480-588/2013 ze
dne 29. 10. 2013 pozemky parc. č. 1622/2 ost. pl.  o výměře 133 m2, parc.
č. 1622/3 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1622/4 ost. pl. o výměře 45 m2,
parc. č. 1622/5 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1622/6 ost. pl. o výměře 15 m2
a parc. č. 1622/7 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hrabová, IČ: 00636061, za
podmínky,  že  současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků
parc.  č.  724/3 zahrada o výměře 273 m2, parc.  č.  857/1 ost.  pl.  o výměře
152 m2, parc. č. 1140 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1615 ost. pl. o výměře
161 m2 a parc.  č.  1616 ost.  pl.  o výměře 59 m2, dle geometrického plánu
č. 458-39/2013 ze dne 19. 8. 2013 pozemky parc. č. 724/4 ost. pl. o výměře
273 m2, parc.  č.  857/43 ost.  pl.  o výměře 152 m2, parc.  č.  1140/2 ost.  pl.
o výměře 10 m2, parc. č. 1615/2 ost. pl. o výměře 161 m2 a parc. č. 1616/2
ost. pl. o výměře 59 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová, vše
z vlastnictví obce Hrabová, IČ: 00636061, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.5. uzavření dohody o zrušení darovací smlouvy č. 2012/03632/OMP/OSB,
uzavřené dne 5. 9. 2013 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako dárcem,
Olomouckým krajem jako dárcem i obdarovaným a městem Moravský Beroun
jako obdarovaným, a o zániku všech práv a povinností  vyplývajících  z této
smlouvy z důvodu, že geometrický plán nelze zapsat do katastru nemovitostí

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 4. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  převod  nemovitého  majetku
uskuteční.

5. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 4. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  nabytí  nemovitého  majetku
uskuteční.

- 27 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.6.

UZ/11/32/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  3265/20 ost.  pl.  o celkové
výměře  1  101  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  835  –108/2012  ze  dne  
7. 2. 2014 pozemky parc. č. 3265/38 ost. pl. o výměře 126 m2, parc. č. 3265/47
ost.  pl.  o výměře 12 m2, parc.  č.  3265/46 ost.  pl.  o výměře 116 m2, parc.
č. 3265/45 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 3265/44 ost. pl. o výměře 253 m2,
parc. č. 3265/43 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 3265/42 ost. pl. o výměře
54 m2, parc. č. 3265/41 ost. pl.  o výměře 164 m2, parc. č. 3265/40 ost. pl.
o výměře 256 m2, parc. č. 3265/39 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Staré
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČ: 00303364, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3265/28
ost. pl. o výměře 184 m2, dle geometrického plánu č. 835 –108/2012 ze dne
7. 2. 2014 pozemek parc. č. 3265/56 ost. pl. o výměře 184 m2, částí pozemku
parc. č. 3265/27 ost. pl.  o celkové výměře 21 m2, dle geometrického plánu
č. 835  –  108/2012  ze  dne  7.  2.  2014  pozemky  parc.  č.  3265/54  ost.  pl.
o výměře 9 m2 a parc. č. 3265/55 ost. pl. o výměře 12 m2, části pozemku parc.
č. 3265/26 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 835 – 108/2012
ze dne 7. 2. 2014 pozemek parc. č. 3265/53 ost. pl. o výměře 41 m2, části
pozemku parc. č. 3265/35 ost. pl. o výměře 88 m2, dle geometrického plánu
č. 835  –  108/2012  ze  dne  7.  2.  2014  pozemek  parc.  č.  3265/60  ost.  pl.
o výměře 88 m2, části pozemku parc. č. 3265/25 ost. pl. o výměře 2 m2, dle
geometrického plánu č.  835 – 108/2012 ze  dne 7.  2.  2014 pozemek parc.
č. 3265/52 ost.  pl.  o  výměře 2 m2, části  pozemku parc. č.  3265/24 ost.  pl.
o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 835 – 108/2012 ze dne 7. 2. 2014
pozemek  parc.  č.  3265/51  ost.  pl.  o  výměře  35  m2,  částí  pozemku  parc.
č. 3265/29  ost.  pl.  o  celkové  výměře  259  m2,  dle  geometrického  plánu  
č.  835  –  108/2012  ze  dne  7.  2.  2014  pozemky  parc.  č.  3265/58  ost.  pl.
o výměře 228 m2 a parc. č. 3265/57 ost. pl. o výměře 31 m2, části pozemku
parc.  č.  3265/23  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 835 –108/2012 ze dne 7. 2. 2014 pozemek parc. č. 3265/50 ost. pl. o výměře
24  m2,  části  pozemku  parc.  č.  3265/21  ost.  pl.  o  výměře  34  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  835  –108/2012  ze  dne  7.  2.  2014  pozemek  parc.
č. 3265/48 ost. pl. o výměře 48 m2, části pozemku parc. č. 3265/22 ost. pl.
o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 835 –108/2012 ze dne 7. 2. 2014
pozemek  parc.  č.  3265/49  ost.  pl.  o  výměře  50  m2,  části  pozemku  parc.
č. 3244/14 ost. pl. o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 835 –108/2012
ze dne 7. 2. 2014 pozemek parc. č. 3244/50 ost. pl. o výměře 12 m2, části
pozemku parc.  č.  st.  44 zast.  pl.  o výměře 3 m2, dle geometrického plánu

- 28 -



č. 835 –108/2012 ze dne 7. 2. 2014 pozemek parc. č. 3626 ost. pl. o výměře
3 m2, části pozemku parc. č. 3244/14 ost. pl. o výměře 5 m2 a části pozemku
parc.  č.  3265/29  ost.  pl.  o  výměře  5  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 835 – 108/2012 ze dne 7. 2. 2014 pozemek parc. č. 3244/14 díl „a“ o výměře
5 m2 a parc. č. 3265/29 díl „c“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 3265/36 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví města Staré Město, IČ: 00303364,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
schvaluje i toto bezúplatné nabytí uvedených nemovitostí.  Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
rovným dílem. 

2.2. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  2198/14  ost.  pl.  o  výměře  
1 939 m2, parc. č. 2198/15 ost. pl. o výměře 919 m2, parc. č. 2328/7 ost. pl.
o výměře  794  m2  a  parc.  č.  2330/2  vodní  plocha  o  výměře  50  m2,  vše  
v  k.ú.  Nové  Losiny,  obec  Jindřichov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  obce Jindřichov,  IČ:  00302741,  za  podmínky,  že  současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1484/3 ost. pl. o výměře
19  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  311  –131/2013  ze  dne  13.  11.  2013
pozemek parc. č.  1484/9 ost.  pl.  o výměře 19 m2, v k.ú. Pusté Žibřidovice,
obec  Jindřichov,  z  vlastnictví  obce  Jindřichov,  IČ:  00302741,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a tímto Zastupitelstvo Olomouckého kraje schvaluje
i toto bezúplatné nabytí části uvedené nemovitosti. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným
dílem.

3. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 1. – 2. 2. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Odnětí  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených  v  kalendářním  roce,  kdy  se  převod  nemovitého  majetku
uskuteční

4. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2 1. – 2. 2. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným  nemovitostem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem  dodatků  zřizovací  listiny  uvedené  příspěvkové  organizace,
vyhotovených v kalendářním roce, kdy se nabytí nemovitého majetku uskuteční

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.6.1.

UZ/11/33/2014 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

- 29 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. svěření  pozemků  parc.  č.  154/1  a  parc.  č.  155,  jejichž  součástí  je
budova  nového pavilonu Domova  pro  seniory  Radkova Lhota,  která  se  dle
geometrického  plánu  č.  122-34/2014  ze  dne  28.  4.  2014  nachází  na  části
pozemku parc. č. 154/1 díl „a“ o výměře 709 m2 a části pozemku parc. č. 155
díl  „b“  o  výměře  705  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  154/3
o výměře  1  413  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Radkova  Lhota  a  svěření  ostatních
součástí stavby „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“, a to
spojovací  koridor,  komunikační  napojení,  zpevněné  plochy,  obslužné
komunikace, parkování, sadové úpravy s pěšími komunikacemi, fontána, altán,
sklad  nářadí,  požární  nádrž  a  oplocení,  elektrická  přípojka  vč.  úpravy
trafostanice,  el.  rozvody  k  ČOV,  venkovní  osvětlení,  vodovodní  přípojka,
kanalizační  dešťové  i  splaškové  přípojky,  odlučovač  ropných  látek,  čistírna
odpadních vod, lapák tuků, vše do hospodaření Domova pro seniory Radkova
Lhota, příspěvkové organizaci, IČ: 61985881, s účinností ke dni převzetí díla
(stavby)  Olomouckým  krajem.  Předání  tohoto  nemovitého  majetku  bude
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace.

2.2. svěření pozemků parc. č. 2603 a parc. č. 268/4 v k.ú. a obci Uničov,
jejichž součástí  je novostavba objektu Uničov,  Gymnazijní  ulice, a pozemku
parc.  č.  261/12 v  k.ú.  a  obci  Uničov,  jehož součástí  je  novostavba  objektu
Uničov, Olomoucká ulice, pozemku parc. č.  1065/1 v k.ú.  a obci  Šternberk,
jehož  součástí  jsou  novostavby  1.  a  2.  objektu  Šternberk,  Opavská  ulice,
a pozemku  parc.  č.  218/1  v  k.ú  Lužice  u  Šternberka,  obec  Lužice,  jehož
součástí  je  novostavba  objektu  Lužice,  vše  realizované  v  rámci  stavby
„Transformace  Vincentina  Šternberk“,  vše  do  hospodaření  Vincentina  –
poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizaci,
IČ: 75004429, s účinností  ke dni převzetí  díla (stavby)  Olomouckým krajem.
Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku zřizovací  listiny
uvedené příspěvkové organizace.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.7.

UZ/11/34/2014 Racionalizace  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  sloučení  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného
učiliště,  Šumperk,  Gen.  Krátkého 30 a Střední  školy  železniční  a  stavební,
Šumperk, Bulharská 8 s účinností od 1. 9. 2014, s převedením všech práv,
povinností,  závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a se změnou
jejího  názvu  na  Střední  škola  železniční,  technická  a  služeb,  Šumperk  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 30 -



3. s c h v a l u j e  sloučení Střední odborné školy gastronomie a potravinářství,
Jeseník,  U Jatek 8 a Střední  odborné školy a Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 s účinností od 1. 9. 2014, s převedením
všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a se
změnou jejího názvu na Střední škola gastronomie a farmářství  Jeseník dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  realizovat  úkony  související  s  racionalizací  školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 19. 9. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.

UZ/11/35/2014 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  školských  příspěvkových
organizací  zřizovaných  Olomouckým krajem dle  Přílohy  č.  1  -  7  důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.

UZ/11/36/2014 Aktualizace  Koncepce  rozvoje  tělovýchovy  a  sportu
v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizaci  Koncepce  rozvoje  tělovýchovy  a  sportu
v Olomouckém  kraji  pro  léta  2014  -  2018  dle  Přílohy  č.  1  a  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.

UZ/11/37/2014 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Muzeu  umění
Olomouc, státní příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi
Olomouckým  krajem  a  Muzeem  umění  Olomouc,  státní  příspěvkovou

- 31 -



organizací, se sídlem Denisova 824/47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.

UZ/11/38/2014 Příspěvek  Olomouckého  kraje  na  realizaci  koncertů
k významným příležitostem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvků statutárnímu městu Přerov, statutárnímu
městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního
svátku 28. října, a to ve výši 180 000,- Kč pro každé ze jmenovaných měst dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.

UZ/11/39/2014 Dohoda o  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  při  záchranářských
pracích  při  katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných
mimořádných událostech

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  při
záchranářských  pracích  při  katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných
mimořádných  událostech  mezi  Olomouckým  krajem  a  Dolnoslezským
vojvodstvím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu  o  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  při
záchranářských  pracích  při  katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných
mimořádných  událostech  mezi  Olomouckým  krajem  a  Dolnoslezským
vojvodstvím

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 32 -



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.

UZ/11/40/2014 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na poskytnutí  účelové finanční dotace obci  Vlčice ve
výši 1 300 000 Kč, obci Skřípov ve výši 600 000 Kč, obci Bílá Voda ve výši
650 000  Kč,  obci  Opatovice  ve  výši  600  000,-  Kč,  obci  Určice  ve  výši  
500 000  Kč,  obci  Svésedlice  ve  výši  85  000  Kč  a  obci  Doloplazy  ve  výši
557 000  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci dle bodu 2 usnesení a Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

6. s v ě ř u j e  Radě Olomouckého kraje  rozhodování  o  uzavírání  dodatků  ke
smlouvám o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení za účelem
jejich změny. Dodatky však nesmí být měněn účel poskytnutí dotace ani výše
poskytnuté dotace

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.

UZ/11/41/2014 Dotační  program  pro  sociální  oblast  na  rok  2014  -  oblast
podpory Prevence kriminality

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění smluv o poskytnutí příspěvku dotačního programu pro
sociální oblast dle Přílohy č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým krajem a  organizacemi,
kterým bylo schváleno poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

- 33 -



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.

UZ/11/42/2014 RIS3 strategie Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Regionální  přílohu  RIS3  Olomouckého  kraje  do  úrovně
specifických cílů návrhové části strategie dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.

UZ/11/43/2014 Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením
omezeným – zakládací dokumenty (Úmluva, Stanovy)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zakládací  dokumenty  Evropského  seskupení  pro  územní
spolupráci NOVUM s ručením omezeným, dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.

UZ/11/44/2014 Sdružení OK4Inovace – změna členství

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh na změnu členství ve sdružení OK4Inovace
dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.

UZ/11/45/2014 Sdružení OK4EU

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci  zástupce  Olomouckého  kraje  do  správní  rady
zájmového  sdružení  právnických  osob  OK4EU  se  sídlem  Jeremenkova
1211/40b, Olomouc, PSČ 779 00, IČ: 72078928 a delegaci na valné hromady

- 34 -



sdružení dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.

UZ/11/46/2014 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  SCHOLA  SERVIS  -  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková
organizace,  IČ:  71177451,  ve  výši  340  648,50  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

3. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory Švehlova střední škola polytechnická Prostějov, IČ: 00566896, v plné
výši

4. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Základní  škola  Štěpánov,  okres  Olomouc,  příspěvková
organizace,  IČ:  70928622,  ve  výši  24  520,52  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši

5. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci podpory Jazykový a vzdělávací institut s. r.o., IČ: 60778806, ve výši
12 484,80 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

6. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků
příjemci  podpory  Živý  venkov,  o.s.,  IČ:  27053491,  ve  výši  63  075,00  Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

7. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory  EDUKOL  vzdělávací  a  poradenské  sdružení  s.r.o.,  IČ:  26840570,
v plné výši

8. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory PPŠ - institut  celoživotního vzdělávání Přerov s.r.o.,  IČ: 25841181,
v plné výši

9. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory MenSeek s.r.o., IČ: 27738124, v plné výši

10. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory EUFORALL o. s., IČ: 26657066, v plné výši

11. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  zaplatit  související  penále  příjemci
podpory  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Velký  Újezd,  okres  Olomouc,

- 35 -



příspěvková organizace, IČ: 75027640, v plné výši

12. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.

UZ/11/47/2014 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  – dodatky ke
Smlouvám o realizaci grantových projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění vzorového dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového
projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího
vzdělávání  v  Olomouckém  kraji“  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového
projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího
vzdělávání  v  Olomouckém  kraji“  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost  uzavřeným  s  jednotlivými  příjemci  finanční  podpory
v rámci 4. výzvy globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího
vzdělávání v Olomouckém kraji“ realizovaného v rámci Operačního programu
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  vzorového  dodatku  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového
projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího
vzdělávání  v  Olomouckém  kraji“  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost  uzavřeným  s  jednotlivými  příjemci  finanční  podpory
v rámci 4. výzvy globálního grantu CZ.1.07/3.2.05 „Podpora nabídky dalšího
vzdělávání v Olomouckém kraji“ realizovaného v rámci Operačního programu
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  vzorového  dodatku  dle  bodu  3
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.

UZ/11/48/2014 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů předkládané ke schválení financování

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

- 36 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  realizace  projektů  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy v případě získání dotace

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22.

UZ/11/49/2014 Výběrové řízení na zajištění realizace významné veřejné zakázky
„Pořízení  technologického  vybavení  a  vozidel  pro
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odůvodnění  veřejné  zakázky  „Pořízení  technologického
vybavení a vozidel pro ZZS OK“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: 19. 9. 2014

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23.

UZ/11/50/2014 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 7. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 26. 2. 2014

b)  Zápis z  10.  zasedání  Výboru  pro rozvoj  cestovního ruchu Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 1. 4. 2014

c)  Zápis  z  8.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 2. 4. 2014

d) Zápis ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 8. 4. 2014

e) Zápis ze 7. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 16. 4. 2014

f) Zápis z 8. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 23. 4. 2014

g)  Zápis  z  9.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 29. 4. 2014

- 37 -



Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 24.

UZ/11/51/2014 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:
a)  Zápis z  11.  zasedání  Výboru  pro rozvoj  cestovního ruchu Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 6. 5. 2014

b)  Zápis  z  10.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 21. 5. 2014

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 24.1.

UZ/11/52/2014 Volba přísedících Krajského soudu v Brně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  

Stanislava Hrbka

Ing. Jitku Krulovou

přísedícími Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Brně  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25.

UZ/11/53/2014 Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého
kraje  na období  2014 –  2020 – posouzení  vlivu  programu na
životní prostředí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  závěr  zjišťovacího  řízení  Ministerstva  životního
prostředí dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Program  rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  na

- 38 -



období 2014 - 2020

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26.

UZ/11/54/2014 Aktualizace  plánu  investičních  akcí  na  rok  2014  hrazených
z nájemného SMN, a.s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2014 dle důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27.

UZ/11/55/2014 Finanční příspěvky okresním sdružením hasičů Čech, Moravy
a Slezska Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 100 000 Kč Okresnímu sdružení
hasičů ČMS okresu Jeseník, IČ: 64095525 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  160  000  Kč  Sdružení  hasičů
Čech, Moravy a Slezska okres Přerov, IČ: 64601641 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  150  000  Kč  Sdružení  hasičů
Čech, Moravy a Slezska okresní sdružení hasičů Šumperk, IČ: 62353284 dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  s  příjemci  dle
bodu 2 - 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28.

UZ/11/56/2014 Poskytnutí  dotace  městu  Litovel  na  realizaci  nápravných
opatření k odstranění kontaminace podzemních vod v lokalitě
Nasobůrky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové finanční dotace z rozpočtu Olomouckého

- 39 -



kraje v roce 2014 městu Litovel ve výši 6 000 000 Kč na realizaci nápravných
opatření v lokalitě Litovel - Nasobůrky, dle upravené důvodové zprávy

3. s v ě ř u j e  Radě  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  uzavření  smlouvy
o poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce
2014 městu Litovel  ve výši  6 000 000 Kč na realizaci  nápravných opatření
v lokalitě Litovel - Nasobůrky, dle bodu 2 usnesení

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29.

UZ/11/57/2014 Poskytnutí finančního příspěvku na řešení mimořádné události
– bleskové povodně na Jesenicku 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci
Mikulovice, IČ: 00303003 ve výši 500.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  městu
Zlaté Hory, IČ: 00296481 ve výši 900.000 Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí příspěvku s příjemci dle bodu
2 a 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30.

UZ/11/58/2014 Regionální letiště Přerov a.s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  Regionálního  letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem Přerov,
Trávník 1117/30, PSČ 750 02 IČ: 28572971 s likvidací ke dni 31. 8. 2014 a
jmenováním likvidátora Mgr. Marka Svojanovského

3. s c h v a l u j e  měsíční  odměnu  likvidátora  dle  bodu  2  usnesení  ve  výši
20 000 Kč

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31.

  

V Olomouci dne 20. 6. 2014

- 40 -



Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 41 -


